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
22-65.  (2)

…ВАЗ 21214 ЛАДА 4х4 (НИВА) 
2006 г.в. Цвет темная вишня, в 
хорошем состоянии. 8-961-108-
70-34

…ВОЛГА. На ходу, в хорошем 
состоянии; генераторы, стартера 
и запчасти на «Жигули», колеса 
на 13. 8-953-272-66-16

…УАЗ 396252 (буханка) 2003 
г.в. В рабочем состоянии. 8-953-
289-55-76.  (2)

…ГАЗ-53 (3307). Бортовой, в 
рабочем состоянии, с докумен-
тами. 8-961-102-89-99

…Peugeot 308 2011 г.в. В отл. 
сост., пробег 80 т.км., цвет бе-
лый, АКПП. 400 000 р., торг. 
8-930-829-09-99.  (4)

…Fiat Linea 2008 г.в. В хоро-
шем состоянии. 550 000 р., торг. 
8-960-564-30-11

…Volkswagen Transporter Т-5 
2003 г.в. 550 000 р. 8-905-188-43-
84.  (3)

…зерновой комбайн «НИВА» 
по запчастям. 8-961-105-95-44.  
(1)

…трактор МТЗ-80. 8-920-830-
39-03.  (2)

…новые передние 2-листовые 
рессоры на Газель. Цена за две 3 
000 р. 8-906-500-84-48.  (1)

…комплект 4 шт. шипованная 
резина Michelin x-ice North 3 
R15 195/60 92T – 3 000 р. за шт.; 
литые диски Skad 4 шт. R15, 
сверловка 4х108 – 3 000 р. за шт. 
(были в эксплуатации 1 месяц, 
стояли на Ford FUSION); лет-
няя резина НОВАЯ 4 шт. TOYO 
TIRES PXCF 2 пр-во Малайзия 
R15 195/60 88V - 2 900 р. за шт. 
8-906-695-52-74.  (2)

…КОМНАТА в общежитии по 
ул. Краснооктябрьской, 42. 18 
м.кв., не угловая. 400 000 р., торг. 
8-905-174-79-82.  (2)

…КОМНАТА в общежитии. 
12,5 м.кв. 8-962-139-63-55.  (1)

…КОМНАТА в общежитии. 
24,9 м.кв. 450 000 р., торг. 8-960-
556-24-27.  (8)

…срочно, недорого КОМНАТА 
в общежитии по ул. Красноок-
тябрьской, 42. 4 эт. 8-906-505-
03-36

…КОМНАТА в общежитии по 
ул. Краснооктябрьская, 42. 2 
эт.,18 м.кв. 8-960-553-40-82.  (2)

…КОМНАТА в общежитии по 
ул. Семашко. Евроремонт, своя 
душевая комната, отдельный ту-
алет и место под кладовую. Все 
вопросы по тел. 8-953-279-11-96

…КОМНАТА в общежитии в 
р-не автостанции. Евроремонт, 
с мебелью. 8-903-186-87-42, 
8-953-273-12-56.  (2)

…приватизированная СЕК-
ЦИЯ в общежитии по ул. Крас-
нооктябрьская, 62. В хорошем 
состоянии, 36,6 м.кв., 5 эт., ча-
стично с мебелью. 8-953-285-78-
05.  (2)

…СЕКЦИЯ в общежитии на 
Масленке. 36 м.кв., 2 эт., натяж-
ные потолки, ламинат, паркет, 
евроокна, туалет, ванна. 8-920-
601-42-17.  (2)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого, 21. 1 эт., евроокна, 
застекленный балкон. Или об-
меняю на 2-ком. квартиру с до-
платой. 8-910-743-65-01.  (2)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. Га-
гарина, 21а. 1 эт. 8-960-561-22-
57.  (1)

…1-ком. КВАРТИРА в г. Брян-
ске. С мебелью. 8-919-292-30-91.  
(1)

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьской, 56. С ре-
монтом, 3/5 эт. 8-930-720-22-46

…1-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьской, 40а. 3 эт. 
Дешево. Звонить с 11:00 до 
17:00. 8-900-359-89-18.  (1)

…срочно 1-ком. КВАРТИРА. 
Индив. отопление (новое), но-
вые стеклопакеты, отделка бал-
кона. 1 300 000 р., торг. 8-900-
365-73-65

…1-ком. КВАРТИРА по ул. Ле-
нина, 73. 300 000 р. Или сдается 
в аренду. 8-906-502-65-28, 8-960-
612-48-44.  (11)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Первомайская, 8 (напротив 
м-на «Золотой»). 1 этаж, угловая 
под офис или магазин. 8-910-
297-94-09.  (2)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьской, 62. 5 эт., не 
угловая. 1 000 000 р. 8-962-132-
81-93.  (3)

…2-ком. КВАРТИРА улучшен-
ной планировки по пл. Крас-
ной, 4. 56 м.кв., инд. отопление, 
счетчики, евроокна. 1 800 000 р., 
торг. 8-919-292-86-61.  (1)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. Ле-
нина, 128а. 2 огорода, подвал, 
погреб, индивидуальное отопле-
ние, лоджия 6 м. 8-920-849-44-
70, 8-920-830-76-03.  (1)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. Мо-
сковская, 16/8 (за «Магнитом»). 
Имеется сарай-гараж, подвал. 
8-960-554-62-25

…2-ком. КВАРТИРА по пл. 
Красноармейская, 24 (р-он ав-
тостанции). 44,5 м.кв. 8-906-
699-66-02, 8-980-301-52-37.  (6)

…2-ком. КВАРТИРА в районе 
автостанции. 1 эт., евроремонт, 
стеклопакеты, все удобства. 990 
000 р. 8-910-337-84-64.  (2)

…2-ком. КВАРТИРА по ул. 
Урицкого. 50 м.кв., 2 эт. 8-920-
833-91-61.  (2)

…2-ком. КВАРТИРА в новом 
доме. 2-42-24, 8-960-564-85-04.  
(м)

…3-ком. КВАРТИРА в новом 
доме. 2-42-24, 8-960-564-85-04.  
(м)

…3-ком. КВАРТИРА по пл. 
Красноармейская, 22. 4 эт., 62 
м.кв., 6-мет. лоджия, с ремон-
том. 1 550 000 р. 8-952-965-95-54.  
(1)

…3-ком. КВАРТИРА в п. Деся-
туха. Улучшенной планировки, 
в хорошем состоянии, индив. 
отопление, евроокна, две засте-
кленные лоджии, небольшой 
участок, гараж, подвал. 8-920-
842-75-64, 8-953-298-22-24.  (3)

…3-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьская, 56. 2 эт. 

8-920-604-76-06.  (3)

…3-ком КВАРТИРА в новом 
доме по ул. Семашко. С евроре-
монтом, 75 м.кв. 8-906-505-86-
02.  (1)

…3-ком. КВАРТИРА. Инди-
видуальное отопление, евро-
ремонт, небольшой участок, 
гараж, подвал. 8-905-102-88-02, 
8-961-000-42-35.  (2)

…4-ком. КВАРТИРА  по ул. Ка-
линина. 5 эт. 1 000 000 р. 8-952-
965-95-54

…4-ком. КВАРТИРА в р-не 
м. «Журавли». 62 м.кв., 2/5 эт. 
8-961-106-75-43

…4-ком. КВАРТИРА по ул. 
Краснооктябрьская, 44. 3 эт., 
кирпич, южная сторона, комн. 
разд., с/у разд., газ, центр. ото-
пление, хорошее состояние. 
Есть гараж, дача. В связи с пере-
ездом. Есть фото. 8-980-312-90-
57

…ЧАСТЬ ДОМА по ул. Мо-
сковская, 13. Газ, вода отсутству-
ет. 8-920-609-76-70.  (3)

…ПОЛДОМА по ул. Фрунзе, 
96. Отдельный вход, газ, сарай, 
подвал. 460 000 р. 8-920-834-90-
30.  (м)

…ПОЛДОМА по пер. Сверд-
лова, 15, кв. 2. 87 м.кв., благо-
устроенный, отдельный вход, 
раздельный санузел, 4 простор-
ные комнаты. Гараж, сарай, 2 
погреба, курятник, теплица, 1 
собственник. 8-953-280-61-94 
(после 18:00).  (6)

…ПОЛДОМА по пл. Красноар-
мейская. 86,1 кв.м., с удобства-
ми, отдельный двор, участок. 
Возможен обмен на 2 или 3-ком. 
квартиру. 8-980-301-52-03.  (м)

…ДОМ недалеко от центра. Газ, 
вода. 8-962-139-16-64.  (2)

…ДОМ на участке 14 сот. Газ, 
вода, сарай, недостроенная 
баня. 8-919-291-79-62.  (2)

…ДОМ. Газ, вода, сделан дизай-
нерский ремонт, все надворные 
постройки. 8-953-280-39-52.  (4)

…ДОМ в с. Остроглядово. 52 
кв.м., со всеми удобствами, газ, 
ванна и туалет в доме, с хоз-
постройками, 54 сот. земли. А 
также рядом старый дом с грубо-
печным отоплением. 8-903-133-
50-38, 8-962-146-91-36.  (3)

…ДОМ в с. Алейниково.125 
м.кв. + участок 25 сот. Сад, газ, 
вода в доме, 2 гаража, баня, 2 по-
греба, много построек. 1 200 000 
р., торг. 8-926-610-08-77.  (2)

…ДОМ в с. Левенка. 370 000 р. 
8-915-804-79-20.  (2)

…ДОМ в с. Остроглядово. 67 
кв.м., сделан косметический ре-
монт, снаружи обработан и по-
крашен в 2018 г. Дом на 2 входа, 
во второй половине не живут. 
850 000 р. 8-900-361-74-62.  (2)

…ДОМ по ул. Лермонтова, 14 
со всем имуществом. 62,5 м.кв., 
6 соток, газ, вода в доме, хоз-
постройки, хороший подъезд. 
Документы для продажи гото-
вил нотариус, от 1 хозяина, без 
обременения. 8-905-054-82-96, 
8-960-242-64-78 (Валентина).  
(4)

…ДОМ в с. Гарцево. Газ, вода, 
хозпостройки, большой участок. 
8-906-500-31-37.  (1)

…кирпичный ДОМ по ул. Сель-
ской. Все удобства, мебель, ев-
роокна, стены утеплены пено-
изолом, надворные постройки, 
теплица. Дешево. 8-920-846-38-
63.  (3)

…газиф. кирпичный ДОМ в с. 

Дохновичи. 8-980-337-18-96.  (1)

…ДОМ в центре города. Со все-
ми удобствами, 100 м.кв., сад. 
8-920-861-80-94.  (1)

…ДОМ по пер. К. Маркса, 31. 
Со всеми удобствами. 8-960-
564-85-23.  (1)

…ДОМ без внутренней отделки 
по ул. Трудовая, 51. 8-919-292-
86-61.  (1)

…ДОМ по ул. Первомайская. 
Газ, вода, евроокна, теплый, в 
хорошем состоянии, два ухо-
женных участка по 20 сот., в 
красивом месте. 8-906-696-22-
77.  (1)

…ДОМ в с. Остроглядово. Газ, 
вода, 5 комнат, канализация, 
отопление - котел, баня, под-
вал. С быт. техникой, мебелью 
и посудой. Забор, железные 
ворота, асфальтированная до-
рога. В подарок велосипед и 
куры с кормом! 850 000 р., торг. 
8-960-552-16-94, 8-906-699-
55-61; +380997897971 (Viber, 
WhatsApp).  (5)

…ДОМ в с. Остроглядово. 120 
м.кв., газ, вода, санузел, гараж, 
сарай, баня. 8-953-289-83-69.  (1)

…ДОМ по ул. Совхозная, 29 б. 
Газ, вода, хозпостройки. 8-910-
335-38-64.  (3)

…срочно деревянный ДОМ с 
пеноблочной пристройкой в с. 
Шкрябино, ул. Ленина, 73а. Об-
щая пл. 80 м.кв. Дешево. 8-920-
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

БУРЕНИЕ СКВАЖИН без за-
езда крупногабаритной техни-
ки, с полной установкой обо-
рудования. 8-962-130-70-87.  (8)

ПРИВЕЗУ кирпич, пеноблок. 
Услуги манипулятора. 8-903-
868-31-52, 8-953-285-69-41, 
8-980-337-09-76.  (1)

ИЗГОТОВЛЮ УЛЕЙ из ваше-
го материала. 8-909-240-02-72.  
(м)

СДАЕТСЯ

…комната в общежитии по ул. 
Краснооктябрьской, 42. 2 эт. 
8-920-849-44-67.  (2)

…комната в общежитии по ул. 
Семашко. 5 эт., на длительный 
срок. 8-950-693-78-72

…комната в общежитии по ул. 
Семашко, 18. 4 эт., без мебели. 
Оплата 3 500 р. 8-906-502-75-26.  
(1)

…комната в общежитии по ул. 
Краснооктябрьская, 42. 8-960-
555-23-03

…комната в общежитии. 8-953-
287-57-14 (после 18:00)

…комната в общежитии квар-
тирного типа. 8-920-601-27-62

…1-ком. квартира на длитель-
ный срок. 8-920-836-22-73.  (2)

…1-ком. квартира в р-не мага-
зина «Журавли». 8-920-867-20-
31

…срочно 1-ком. квартира. На 
длительный срок, в центре го-
рода, за 2 000 р. в месяц. 8-906-
500-70-65.  (2)

…2-ком. квартира в г. Брян-
ске. Евроремонт, мебель, быто-
вая техника. Сдается на 3 года. 
8-905-101-30-41.  (3)

…3-ком. квартира. С мебелью, 
2 эт. 8-960-563-30-45.  (1)

…полдома со всеми удобствами 
(с 19 сентября). 8-962-140-32-88

…дом. С газом, вода рядом. 
8-920-854-36-89

…дом со всеми удобствами, 
бытовой техникой и мебелью. 
8-920-849-04-93.  (1)

...срочно дом (с дальнейшей 
продажей). 4 000 р. + комму-
нальные услуги. Без мебели. Со 
всеми удобствами. Длительная 
аренда. 8-903-869-39-58.  (1)

…отдельное помещение по пл. 
Советская, 16/12 (центр горо-
да). 40 м.кв. Цена договорная. 
8-906-500-39-96.  (13)

…торговые площади в хорошем 
проходном месте (1-й этаж ма-
газина «Обувная база»). 8-905-
101-40-81.  (м)

…часть магазина «Эстет» 
(«Универмаг). 8-905-101-40-81.  
(м)

…торговая площадь по ул. 
Первомайской (возле главного 
входа на рынок). 8-905-101-40-
81.  (м)

…часть цокольного этажа мага-
зина «Универмаг». 250 р./м.кв. 
8-905-101-40-81.  (м)

СНИМУ

Семья снимет квартиру на дли-
тельный срок. Недорого. 8-900-
364-62-13.  (1)

ЗНАКОМСТВА

Мужчина. 42 года. Познаком-
люсь со скромной, ласковой 
женщиной до 58 лет. 8-953-286-
98-53

РАЗНОЕ

Отдам котят от шотландской 
вислоухой кошки в добрые 
руки. Один мальчик и три де-
вочки. 8-909-245-82-31

Отдам в добрые руки котят. 3 
мес., к лотку приучены, кушают 
сами. 8-960-560-60-21.  (1)

Отдам в добрые руки щенков. 
8-906-504-50-83.  (1)

2 сентября был утерян рюкзак 
в р-не ул. Жданова. Прошу вер-
нуть за вознаграждение. 8-920-
831-52-02

ИНФОРМАЦИЯ

Обменяю лук и арбузы на ваш 
картофель. Магазин «Десяточ-
ка» (п. Десятуха). Обмен про-
изводим после 15:00. 8-909-244-
43-47.  (2)

12 октября поездка к мощам 
святителя Спиридона Трими-
фунтского. 8-905-104-22-25.  (2)
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Стародуб отпразновал 75-летие освобождения от немецко-фашистких захватчиков

Стародуб устанавливает побратимские связи

В понедельник 24 сентября 
из Посольства Российской Фе-
дерации в Республике Сербии 
пришла долгожданная хорошая 
новость. У Российского города 
Стародуб появится Сербский 
город – побратим - Горни-
Милановац. Информацию о 
скором подписании договора 
уже напечатала Белградская 
газета «Вечерние новости» от 
24.09.2018г. Статья называется 
« Сердца стучат по-славянски». 

Горни-Милановац основан в 
1853 году в долине реки Деспо-
товацы. Это место называлось 
Диким полем и принадлежало 
расположенной неподалёку де-
ревне Брусница. В конце 1850 
года новый начальник округа 

Младен Жуёвич принял ре-
шение, по которому Брусница 
была признана непригодной в 
качестве административного 
и политического центра — она 
со всех сторон была зажата 
крутыми холмами и исчерпала 
возможности развития, и пред-
ложил переместить населённый 
пункт в более подходящее ме-
сто. Оно было выбрано осенью 
1851 года. Через небольшое 
время в 1852 году присланный 
из Белграда австрийский инже-
нер разработал план города. В 
течение всего лета происходило 
геодезическое планирование 
улиц и участков под застройку. 
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